

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития "Незабудка" п. Воротыньск Бабынинского района Калужской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	16	0	16	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	61	40	0	40	0	0	0	0	0
из них женщин	56	35	0	35	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
136/14-1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-2	Заместитель заведующего детским садом (по АХЧ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-4	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-5	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-6	Инструктор по физической	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

	культуре (бассейн)																						
136/14-7	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
136/14-8	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
136/14-9	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
136/14-10	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
136/14-11	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
136/14-12	Старший воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
136/14-13	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-14	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-15	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/14-16	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.01.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом (должность)  (подпись) Никонова Валентина Григорьевна (Ф.И.О.) 19.01.15 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего детским садом по АХР (должность)  (подпись) Попова Людмила Геннадьевна (Ф.И.О.) 19.01.15 (дата)

Председатель профсоюзного комитета, воспитатель (должность)  (подпись) Гусакова Валентина Петровна (Ф.И.О.) 19.01.15 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)  (подпись) Фёдорова Елена Эдуардовна (Ф.И.О.) _____ (дата)



Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития "Незабудка" п. Воротыньск Бабынинского района Калужской области

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	нионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
136/14-1	Рабочее место заведующего детским садом; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
136/14-2	Рабочее место заместителя заведующего детским садом (по АХЧ); Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
136/14-3	Рабочее место главного бухгалтера; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
136/14-4	Рабочее место делопроизводителя; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
136/14-5	Рабочее место калькулятора; Осветительные приборы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-
136/14-6	Рабочее место инструктора по физической культуре (бассейн); Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-
136/14-7	Рабочее место инструктора по физической культуре; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-
136/14-8	Рабочее место музыкального руководителя; Осветительные приборы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-
136/14-9	Рабочее место педагога-психолога; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
136/14-10	Рабочее место учителя-логопеда; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-
136/14-11	Рабочее место воспитателя детского сада; осветительные приборы	21	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-

136/14-12	Рабочее место старшего воспитателя детского сада; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	-	-
136/14-13	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
136/14-14	Рабочее место сторожа; Осветительные приборы	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-
136/14-15	Рабочее место вахтера; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
136/14-16	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом _____ (должность) _____ (подпись) Никонова Валентина Григорьевна _____ (Ф.И.О.) 16.01.15 _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего детским садом по АХР _____ (должность) _____ (подпись) Попова Людмила Геннадьевна _____ (Ф.И.О.) 16.01.15 _____ (дата)

Председатель профсоюзного комитета, воспитатель _____ (должность) _____ (подпись) Гусакова Валентина Петровна _____ (Ф.И.О.) 16.01.15 _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Фёдорова Елена Эдуардовна _____ (Ф.И.О.) 16.01.15 _____ (дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития "Незабудка" п. Воротыньск Бабынинского района Калужской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
136/14-13. Дворник	Завести личную карточку учета СИЗ. Обеспечить выдачу сертифицированных СИЗ в полном объеме в соответствии с типовыми нормами..Обеспечить выдачу сертифицированных смывающих и (или) обезвреживающих средств в полном объеме в соответствии с типовыми нормами	Обеспечение СИЗ. Обеспечение СИЗ	сентябрь 2015г		выполнено
136/14-16. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Обеспечить выдачу сертифицированных СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	сентябрь 2015г		выполнено

Дата составления: 16.01.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом
(должность)

В.Григорьевна
(подпись)

Никонова Валентина Григорьевна
(Ф.И.О.)

16.01.15
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего детским садом по АХР
(должность)

Людмила Геннадьевна
(подпись)

Попова Людмила Геннадьевна
(Ф.И.О.)

16.01.15
(дата)

Председатель профсоюзного комитета, воспитатель
(должность)

Валентина Петровна
(подпись)

Гусакова Валентина Петровна
(Ф.И.О.)

16.01.15
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Елена Эдуардовна
(подпись)

Фёдорова Елена Эдуардовна
(Ф.И.О.)

16.01.15
(дата)



Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "АРМ"

(полное наименование организации)

2. 248001, г.Калуга, ул. Ленина, д.81; Малахов Александр Михайлович; mam12314@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 1159

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 27.01.2011

5. ИНН 4028030764

6. ОГРН организации 1044004601376

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
1/1 № 000294 пер.№ РООС RU.И 493.04ЕЛ00	12 марта 2013	11 марта 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.01.2015	Фёдорова Елена Эдуардовна	Эксперт			

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	16.01.2015	Световая среда	Цифровой фотометр(люксметр-яркометр) "ТКА-ПКМ"/02	24248-04	025368	03.06.2015
2	16.01.2015	Тяжесть (м)	Шагомер OMRON HJ-005-E	-	-	-
3	16.01.2015	Тяжесть (м)	Динамометр общего назначения ДПУ 0.5-2 5182	26687-04	5	30.04.2015
4	16.01.2015	Тяжесть (м)	Секундомер СОПр-2а-3000	40929-09	6028	29.05.2015
5	16.01.2015	Тяжесть (м)	Угломер 4УМ	43297-09	0352	07.11.2015
6	16.01.2015	Тяжесть (м)	Лазерный дальномер Condrol Metro 60	44113-10	00109376	07.11.2015

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Малахов Александр Михайлович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.